~ • 5

-- --

-.

*"' .. . -· & 5 .... ....
•• ....,
~

••

LEI 1\1 Nl 111.\L Nº 609/99

AUTORIZA() PODER EXI!: tn1vo
ABIUJ~ CR~O ITO E PECl1\L PARA

AAÇÃO OCIAL

O Prefeito ~lunicipa l tJc PctJro Canário- E ·tado tlo Espíri to
'unto, no uso das atribuições legais que lhe são conreridas pela Lei

Orgânica Nlunicipal.

Faz Saber , que 11 Câmara tvlunicipal d1.: Pedro Canário. aprovou e
eu sunc10110 a seguinte Lei :

ARTIGO 1°. - Fica o Poder Execulivo autorizaul> a abrir Crédito
E~-pecial no Orçan1ento do Município, no cxcrclcio cm curso. na
Secretaria do Mun icipttl de Ação Social, da importância de R$
50.000,00( Cinquenta Mi l Reais) com a scguinh: dbcrinünação:

08-SECRETAJUA J\IJUNICU)AL DE AÇÃO SOCIAL
810- FUNDO l\IUNIC U1AL DE A('ÃO SOCIAL
0804.-'862.09- PROGRA~1A DE APOIO ;\ FAl\llLIJ-\S
CARENTE

ARTIGO 2". - Os recursos para 11bcrtur11 do Cré<lito referido llll
artigo Hnterior, são os definidos no artigo 43 e parágrafos da Ll!i
Federal 11º 4320/64 e regulrunentav'!1V própria, adotada e1n preceitos
de class11icação regular o Millist \ l} e Pla11ejamc11lo e Orçan1enlo
d() Ciovcrno I· edcrat

..,... Prefeitura Munlclpal de Pedro Canário Rua São Pt1ulo, 220 - Boa Vista· Te/cfax (027) 764-1234

rtl' ~ CGC. 28.539.87210001 -41 - CEP. 29970-000 · Pedro Canario • ES - 1 -\lnll 1101111:;111 'H' I"' ~11TH. hr

•

---

, ,n "'ºuAWÇA
••O A

~º'"

Con . Lei l\ lunici pul oº 609/ g .9

ARTIGO Jº.- O Poder Excçutivo instituirá os lnslrumcntos
necessHrios para beneficio das farnllias. que enquadrem-se na
qualidade de care1lles, no efetivo alcance da nssis1ê11cia social

ARTIGO -'º.- Esta Lei enlrarâ cm vigor nu data de sua publicação.
revogada as thspos1ções em contrário.

Gabin~fErPreteito tvJunicipal de Pc<lro Canúrio -1 ·s
C~d Oulu~,9

AL
Prefeito l\<ltu1icipnl

Registrado e publicado neste gabinete tvlunicipLll ufixndo no quadro
g~raJ de uv· ·os esta rrefCilura

a... .. Prefeitura Municipal do Pedro Canarlo Rui! São Paulo, 220 · Boa Vlst;i · TelofaJ(, (027) 764-1234

' ... CGC. 28.539,872/0001-41 • CEP. 29970·000 · Pedro Canário· ES • 1 ":dl 1111111L"tt11•-c••ha.1·11111 .lu

t V